Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis.

Dirigimo-nos a Vossa Senhoria e seus nobres pares para encaminhar o

Projeto de Lei n° 020/2021 que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Créditc

Adicional Especial no valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) e ái

outras providências.

A abertura do crédito adicional suplementar justifica-se por se tratar dc

recursos disponíveis na conta corrente do fundo municipal da criança e do adolescente i'

são para atender entidades devidamente cadastradas e certificadas pelo Conselh(t